PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 ноября 2019 г.

	N
	950

О внесении изменений в приложения № 1, № 2, № 3 краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Дивеевского муниципального района на 2017 – 2019 годы, утверждённого постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 04.08.2017 № 740

В соответствии с Законом Нижегородской области от 28 ноября 2013 г. № 159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области» (редакции от 30.08.2016), постановлением Правительства Нижегородской области от 28.06.2016 № 394 «О внесении изменений в Порядок утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, утверждённый постановлением Правительства Нижегородской области от 20 июня 2014 г. № 409» администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложения № 1, № 2, № 3 краткосрочного плана реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Дивеевского муниципального района на 2017 – 2019 годы, утверждённого постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 04.08.2017 № 740, изложив их в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к постановлению.
2. Отменить постановление администрации Дивеевского муниципального района от 13.11.2018 № 1044 «О внесении изменений в приложения № 1, № 2, № 3 краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Дивеевского муниципального района на 2017 – 2019 годы, утверждённого постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 04.08.2017 № 740».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области Сырова С.А.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин
Сыров С.А.

Чечеткин Е.Д.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 27 ноября 2019 г. N 950
"ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от 4 августа 2017 г. N 740

Финансовое обеспечение краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	№п/п
	Наименование муниципального района (городского округа)
	Общая площадь жилых и нежилых помещений в МКД, участвующих в региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области
	Общая площадь жилых и нежилых помещений, выбывших из региональной программы
	Общая площадь жилых и нежилых помещений, вновь включенных в региональную программу
	 размер взноса на капитальный ремонт МКД
	Планируемый объем начислений в месяц
	Планируемый процент сбора взносов на капитальный ремонт
	Доля, направленная на капитальный ремонт в соотвествии со ст. 32 Закона Нижегородской области от 28.11.2013 № 159-З (счет у регионального оператора РО)
	Планируемые средства государственной и муниципальной поддержки
	Остаток средств, неиспользованных региональным оператором в предыдущем году
	Планируемые средва на капитальный ремонт

	Всего
	в том числе

	Всего
	в том числе
	в том числе

	Всего
	в том числе

	Всего средств на капитальный ремонт по Нижегородской области (столбец 18+столбец 24 + столбец 25 + столбец 26)
	в том числе

	у регионального оператора (РО)
	на спец. счете у реионального оператора (СчРО)
	на спец. счете ТСЖ/ЖК/УО

	Объем начисления (столбец 4 х столбец 9) (счет у регионального оператора РО)
	Объем начисления (столбец 5 х столбец 9) (спец.счет у регионального оператора СчРО
	Объем начисления (столбец 6 х столбец 9) (спец.счета ТСЖ/ЖК/УО)
	На счете у регионального оператора (РО)
	 На спец.счете у регионального оператора (СчРО)
	На спец. счетах ТСЖ/ЖК/УО

	за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ

	На счете у регионального оператора (РО) (столбец 11 х столбец 14 х столбец 17 х 12 мес) + столбец 22
	На спец. счете у регионального оператора (СчРО) (столбец 12 х столбец 15 х 12 мес) (по МКД включенных в краткосрочный план)
	 На специальных счетах ТСЖ/ЖК/УО (столбец 13 х столбец 16 х 12 мес) (по МКД включенных в краткосрочный план)

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	%
	%
	%
	%
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	22
	23
	24
	25
	26

	Всего по Дивеевскому муниципальному району на 2017-2019 годы

	6 517 164
	28 713 916
	28 713 916

	по МО на 2017 год
	117 576,52
	117 576,52

	6,30
	740 732
	740 732
	0
	0
	88,38

	95

	5 728 602
	13 191 714
	13 191 714

	по МО на 2018 год
	118 038,92
	118 038,92

	6,30
	743 645
	743 645
	0
	0
	89

	95

	392 795
	7 912 385
	7 912 385

	по МО на 2019 год
	117 151,62
	117 151,62

	6,30
	738 055
	738 055
	0
	0
	89

	95

	395 767
	7 609 817
	7 609 817

"
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 27 ноября 2019 г. N 950
"ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от 4 августа 2017 г. N 740

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту
в рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год ввода в эксплуатацию
	Завершение последнего капитального ремонта
	Способ формирования Фонда: спецсчет - ТСЖ/ЖК/УО;спецсчет у рег. оператора - СчРО;счет рег. Оператора - РО
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Источники финансирования капитального ремонта
	Стоимость капитального ремонта
	Плановая дата завершения работ

	Всего:
	Жилых помещений
	Нежилых помещений
	В том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	За счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	За счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	За счет средств местного бюджета
	За счет средств собственников помещений в МКД

	Стоимость строительно-монтажных работ (СМР)
	Стоимость проектных работ  (ПИР)
	Стоимость затрат на осуществление строительного контроля (технического надзора), авторского надзора применительно к объектам культурного наследия
	Иные виды работ и услуг по капитальному ремонту, предусмотренные ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	мм.гггг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Всего по Дивеевского муниципальному району на 2017-2019 годы

	7260,77
	6747,63
	6747,63

	6553,93
	264
	26 127 073

	26 127 073
	26 127 073
	24 410 465
	1 194 226
	522 382

	Итого по МО на 2017 год

	1136,46
	1053,56
	1053,56

	1053,56
	31
	1 419 857

	1 419 857
	1 419 857
	1 390 110

	29 747

	1
	п.Сатис, ул.Заводская, д.5
	1956
	не было
	РО
	 К
	2
	2
	610,50
	558,50
	558,50

	558,50
	16
	643 571

	643 571
	643 571
	630 088

	13 483

	12.2017

	2
	с.Дивеево, ул.Южная, д.14
	1956
	не было
	РО
	 К
	2
	3
	525,96
	495,06
	495,06

	495,06
	15
	776 286

	776 286
	776 286
	760 022

	16 264

	12.2017

	Итого по МО на 2018 год

	4399,25
	4108,67
	4108,67

	4108,67
	174
	22 325 406

	22 325 406
	22 325 406
	20 845 354
	1 033 962
	446 090

	3
	с.Дивеево, ул.Южная, д.6а
	1981
	не было
	РО
	 К
	2
	3
	891,00
	842,10
	842,10

	842,10
	40
	3 326 259

	3 326 259
	3 326 259
	3 208 180
	49 424
	68 655

	12.2018

	4
	с.Дивеево, ул.Южная, д.12
	1957
	не было
	РО
	 К
	2
	1
	290,62
	279,10
	279,10

	279,10
	11
	3 555 496

	3 555 496
	3 555 496
	3 421 075
	61 210
	73 211

	12.2018

	5
	п.Сатис, ул.Мира, д 13
	1967
	не было
	РО
	 К
	2
	2
	546,90
	499,80
	499,80

	499,80
	15
	4 803 934

	4 803 934
	4 803 934
	4 626 639
	78 285
	99 010

	12.2018

	6
	с.Дивеево, ул.Южная, д.1
	1985
	не было
	РО
	 К
	2
	3
	872,97
	824,17
	824,17

	824,17
	48
	5 544 185

	5 544 185
	5 544 185
	5 303 289
	127 406
	113 490

	12.2018

	7
	с.Дивеево, ул.Матросова, д.5
	1970
	не было
	РО
	 К
	2
	2
	514,90
	491,30
	491,30

	491,3
	19
	4 491 208

	4 491 208
	4 491 208
	4 286 171
	113 313
	91 724

	12.2018

	8
	п.Сатис, ул.Гаражная, д. 3
	1975
	не было
	РО
	 К
	2
	3
	996,10
	895,20
	895,20

	895,20
	28
	354 324

	354 324
	354 324

	354 324

	12.2018

	9
	с.Дивеево, ул. Комсомольская, д.6
	1957
	не было
	РО
	 К
	2
	1
	286,76
	277,00
	277,00

	277,00
	13
	250 000

	250 000
	250 000

	250 000

	Итого по МО на 2019 год

	1725,06
	1585,40
	1585,40

	1391,70
	59
	2 381 810

	2 381 810
	2 381 810
	2 175 001
	160 264
	46 545

	10
	п.Сатис, ул.Гаражная, д.3
	1975
	не было
	РО
	 К
	2
	3
	996,10
	895,20
	895,20

	895,20
	28
	1 920 233

	1 920 233
	1 920 233
	1 880 001

	40 232

	12.2019

	11
	с.Дивеево, ул.Комсомольская, д.6
	1957
	не было
	РО
	 К
	2
	1
	286,76
	277,00
	277,00

	277,00
	13
	301 313

	301 313
	301 313
	295 000

	6 313

	12.2019

	12
	п.Сатис, ул.Первомайская, д.35
	1955
	не было
	РО
	Д
	2
	1
	442,20
	413,20
	413,20

	219,50
	18
	160 264

	160 264
	160 264

	160 264

	12.2019

"
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 27 ноября 2019 г. N 950
"ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от 4 августа 2017 года N 740
Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества
в многоквартирных домах и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Дивеевского  муниципального района  Нижегородской области

	№ п/п
	Адрес МКД
	ВСЕГО стоимость капитального ремонта                                                           (столбец 4 +столбец 31+ столбец 36 + столбец 37)

	СМР

	ПИР
	Осуществление строительного контроля (технического надзора), авторского надзора применительно к объектам культурного наследия
	Иные виды работ и услуг по капитальному ремонту, предусмотренные ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З

	Всего стоимость капитального ремонта СМР
	в том числе
	Всего ПИР
	в том числе

	Всего  ремонт внутридомовых инженерных систем
	в том числе
	Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации или отработавшего нормативный срок эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в МКД
	Ремонт фасада и (или) осуществляемое в соответствии с ч.3 ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З утепление фасада
	Замена признанных непригодными к применению коллективных (общедомовых) приборов учёта потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, гороячей и холодной воды, электрической энергии, газ)  (ПУ)
	Ремонт фундамента МКД
	Установка или замена признанных непригодными к применению узлов управления и регулирования потребления ресурсов, необходимых для предоставлениякоммунальных услуг (тепловой энергии, гороячей и холодной воды, электрической энергии, газ) (УУ, УР)
	Ремонт системы дымоудаления

	Разработка проектной, научено-проектной  (применительно к объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов РФ) документации для капитального ремонта, сметной документации на выполнение работ и (или) услуг по капитальному ремонту
	Проведение экспертизы проектной и (или) сметной документации в соответствии с законодательством РФ
	Обследование технического состояния МКДи (или) элементов МКД и (или) инженерных систем МКД
	Инженерные изыскания, проводимые специализированной организацией

	электроснабжение
	теплоснабжение
	газоснабжение
	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение
	водоотведение

	руб.
	руб.
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37

	Всего по Дивеевского муниципальному району на 2017-2019 годы
	26 127 073
	24 410 465
	6 801 084
	1 918
	1 432 924
	2 289
	4 891 011

	395
	477 149

	2 421
	6 822 537

	3 050
	10 086 844

	60
	700 000

	1 194 226
	1 194 226

	522 382

	Итого по МО на 2017 год
	1 419 857
	1 390 110
	760 022

	393
	643 320

	105
	116 702

	532
	630 088

	29 747

	1
	п.Сатис, ул.Заводская, д.5
	643 571
	630 088

	532,00
	630 088

	13 483

	2
	с.Дивеево, ул.Южная, д.14
	776 286
	760 022
	760 022

	393
	643320

	105,00
	116702

	16 264

	Итого по МО на 2018 год
	22 325 406
	20 845 354
	4 566 061
	1 328
	957 923
	1 556
	3 487 691

	142
	120 447

	2 421
	6 822 537

	2 518
	9 456 756

	1 033 962
	1 033 962

	446 090

	3
	с.Дивеево, ул.Южная, д.6а
	3 326 259
	3 208 180
	819 647
	227,00
	231 422
	375,00
	588 225

	600,00
	2 388 533

	49 424
	49 424

	68 655

	4
	с.Дивеево, ул.Южная, д.12
	3 555 496
	3 421 075
	507 312
	210,00
	98 834
	320,00
	373 411

	52,00
	35 067

	470,00
	1 369 799

	470,00
	1 543 964

	61 210
	61 210

	73 211

	5
	п.Сатис, ул.Мира, д 13
	4 803 934
	4 626 639
	539 521
	240,00
	106 842
	248,00
	432 679

	580,00
	2 013 170

	570,00
	2 073 948

	78 285
	78 285

	99 010

	6
	с.Дивеево, ул.Южная, д.1
	5 544 185
	5 303 289
	1 807 348
	374,00
	307 943
	318,00
	1 414 025

	90,00
	85 380

	811,00
	2 081 916

	318,00
	1 414 025

	127 406
	127 406

	113 490

	7
	с.Дивеево, ул.Матросова, д.5
	4 491 208
	4 286 171
	892 233
	277,00
	212 882
	295,00
	679 351

	560,00
	1 357 652

	560,00
	2 036 286

	113 313
	113 313

	91 724

	8
	п.Сатис, ул.Гаражная, д. 3
	354 324

	354 324
	354 324

	9
	с.Дивеево, ул. Комсомольская, д.6
	250 000

	250 000
	250 000

	Итого по МО на 2019 год
	2 381 810
	2 175 001
	1 475 001
	590
	475 001
	340
	760 000

	148
	240 000

	60
	700 000

	160 264
	160 264

	46 545

	10
	п.Сатис, ул.Гаражная, д. 3
	1 920 233
	1 880 001
	1 180 001
	390,00
	290 001
	340,00
	760 000

	94,00
	130 000

	60
	700 000

	40 232

	11
	с.Дивеево, ул. Комсомольская, д.6
	301 313
	295 000
	295 000
	200,00
	185 000

	54,00
	110 000

	6 313

	12
	п.Сатис, ул.Первомайская, д.35
	160 264

	160 264
	160 264

"